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Nr. U aate 30.08 2023

“PIER

MIRATIMIN E PAGAVE TE PUNONJESVE NDIHMES AKADEMIK ME
KARAKTER ADMINISTRATIV DHE ADMINISTRATIV Ni UNIVERSITETIN E
SPORTEVE TE TIRANES”

Bordi i Administrimit t&é Universitetit Sporteve té Tiranés, mbéshtetur né:

-Ligjin nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Lart& dhe Kérkimin Shkencor n& IAL n& Republikén e
Shqipérisé”;

-VKM nr,123, daté 17.02.2010 “Pér krijimin e Universitetit t& Sporteve té Tiranés™;

-Ligji nr.10/247 “Pér kornizén shqiptare t€ kualifikimeve®, t& ndryshuar;

-Udhé&zimin i Ministris¢ s& Arsimit Sportit dhe Rinis& me nr. 27, dai& 29.12.2017 “Pér strukturat
¢ brendshme akademike dhe administrative n# institucionet publike t& Arsimit t& Lartg”;
-Vendimin i Bordit t8 Administrimit nr.07, dat&¢ 01.02.2023 “Pér miratimin e strukiurés
organizative dhe analitike dhe klasifikimit 1€ pagés pér vitin 2023, né Universitetin e Sporteve
té Tiranés";

- VKM nr, 325, daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve té pagave dhe
shtesaqve ¢ tjera mbi pagé ¢ zévéndésministrit, funksionaré té kabineteve, prefektit,
nénprefektii, nénpunéséve civil dhe nénpunésve né disa institucione té administratés publike”.
- VKM nr. 326, dat€ 31,05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tieré té
specialiteteve té ndryshme né disa insitucione té administratés publike”';

- Udh&zimin e Ministrisé s& Financave dhe Ekonomis& me nr.16, datd 16.06.2023 “Pér
ményrén e zbatimit t¢ VKM nr.325, daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés sé pagave,
dhe ¢ niveleve 1& pagave nénpunéséve civil/nénpunésve, zévéndsminisirit dhe nénpunésve té
kabineteve né disa institucione té administratés publike ", té sugjerimit 1¢ MAS pérciell pérmes
e mail t€ datés 29.06.2023 dhe né Relacionin nr. 1682/1 prot, daté 30.06.2023, té Drejtorisé
s&€ Burimeve Njerézore dhe Arkivé Protokollit dhe Drejtorisé sé Finacés dhe Buxhetit té
UST, né mblédhjen e tij té datés 30.06.2023,
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VENDOSI:

1. Miratimin € nivelit t& pagave t& stafit ndihmés akademik dhe administrative t& Universitetit
t&€ Sporteve & Tiranés, sipas pasqyrés nr.1, bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi,

PASQYRA 1. Niveli i pagave té stafit ndihmés akademik dhe administrativ t&é UST.

Kategoria e
Kategoria | pages sipas Pagae Paga e
o .. .| pozicionit e Vlera e
¢ pagés (VKM nr. pozicionit , .
Nr . ekuivalentur | Paggés sé
Rendo Pozicion sipas 325/2023) referuar . Grupit
; oAelant | YKM nr, | Udhézimit nr. | VKM nr. u dsl:le):ism " “(’p'_
1872017 16 daté 187, dat& nr leké/muaj)
(ishte) 16.06.2023 | 10.3.2017 ' ]
.. 16.6.2023
Rekomandimi
Adminstrator
1 n& Unijversitet 1I-b II-1 107,000 155,000 14,000
(NA)
2 | Dratr I1l-a 111 86500 115,000 14,000
Drejtorie
O 1l-b -3 65200 95,000 14,000
sektori,
Klasifikator
dhe
Kryebibliotekar
4 né universitet, IV-a Iv-2 52000 70,000 14,000
Specialist,
Specialist né
fakultet

2. Miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré té
specialiteteve t& ndryshme, t& Universitetit t& Sporteve t& Tirangs, sipas pasqyrés nr.2,
bashk&lidhur dhe pjesé e kétij vendimi.
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PASQYRA 2. Niveli i pagave t& punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré (&
specialiteteve t&€ ndryshme, t8 UST.

Niveli

i

Niveli i Shkalla e | Shkalla e
pages pages vishtirésisé s€ | véshtirésisé sé
Nr. | Emértimi i punonjésit | Klasa démshmérisé démshmérisé
(ishte) (behet) | Gichte) (BEHET)
‘ Shkalla e I-r& dhe | Shkalla e [-ré dhe
1 Llogaritar VII Vi Shkalla e II-t&, Shkalla e TI-t&,
Teknik i mesem i
specialiteteve t& Shkalla e I-ré dhe | Shkalla e I-ré dhe
2 ndryshme. Vi Vv Shkalla e I1-t€, Shkalla ¢ TI-té.
Shkalla ¢ [I-t&
Shkalla e II-t& dhe | dhe Shkalla e 111-
3 Punonjé&s mirémbajtje v I Shkalla e I1I-t&. t&.
Shkalla e I-r& dhe
Shkalla e I-ré dhe | Shkalla ¢ Ii-t&,
4 Punonjé&s pastrimi/sanitar | L-ré [-r& Shkalla e TI-t&, [I-t&

3. Ngarkohet p&r zbatimin e ké&tij vendimi; Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkivé
Protokollit, Drejtoria Juridike dhe e Zhvillimit & Kurrikulave dhe Drejtoria e Financés dhe
Buxhetit t&8 UST.

4, Ky vendim hyn n& fugqi menjéherg dhe publikohet n& fagesn www.ust.edu.al dhe tek
Transparenca Universitare.
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